Ὄθων ἐδασίλευσε μῆνας τρεῖς ἡμέρας ἡ', ἦν δὲ γένους ἀσήμεου. Οὓων δὲ ποτε ἐν τῷ ἱερῷ τῆς Ἀφροδίτης ἄσματα τοῖς ἱεροῖς παρέμιξε, καὶ διὰ τοῦτο Οὐίτελλου αὐτῷ ἐπαναστάντος ξιφιδίῳ ἑαυτὸν

XYLANDRI ET GOARI NOT.E.

(48), Βάλβιος vel Βάλδος, Balbus vel Flavius Βλάβιος legendum videbatur. Sed cum P. Cornelii Taciti librum xv consulerem, inveni Flavium re-ctum esse. Subrii enim Flavii tribuni est illuc dictum ibi relatum; et quidem eundem nominat in

xerunt. Itaque suos ipse hortatus est ut ipsi manus afferrent. Quod cum omnes recusarent. Ego, inquit, solus neque amicum qui me servet habeo, neque inimicum qui me occidat: mori cupit animus, et manus ei non inservit. Tandem fatus, O Jupiter, quantus artifex et citharædus perit, se ipsum jugulavit. Eo sublato quidam pileos, ut libertatem adepti, gestaverunt. De eo Flavius, unus eorum qui ei insidias fecerunt, sic pronuntiavit. Interrogatus a Nerone, cui erat admodum familiaris, cur se quoque ipsi adversum præberet, Majore ait te quam ullum alium et amore et odio sum prosecutus; amore, quod sperabam te bonum fore imperatorem; nunc autem odi te ob tua facta: non enim possum aurigæ, venatori aut fidicini servire.

Nerone imperante, Romæ consul fuit L. Quinctius Cincinnatus, vir optimus habitus. Is, cum senatus mitteret qui eum ad accipiendum magistratum vocarent, inventus est sine tunica arans bovesque sequens, subligaculo cinctus ac pileum gestans. Cum accurrisset quidam juberetque eum se ornare, in casam ingressus vestem sumpsit, progressusque salutatus est consul, et purpura prætexta veste amictus. Quinctius paululum moratus flevit, dicens Ergone hoc anno ager mihi non conseretur, et periculum erit de penuria?

Nomen annui circuli indictio est apud Latinos, quia principium circuiti indicat. Græcia ab eventu nomen imposuit, ut epinemesin appellaret. Antiquitus enim tributum subditis non ita impositum erat ut ejus fixa esset et immutabilis ratio, sed juxta frugum proventum humaniter iis imponebatur, ita ut eo tenuiore minus penderent, neque uberiore eo census augetetur. Itaque exactoribus pro portione tribuebant, idque tunc, quando necessitas postulabat. Cum autem nemo exigeret, prorsus census non pendebant; sed omnis laboris fructus agricolis relinquebatur.

Galba imperavit menses 9 dies 13. Fuit patricius, habuitque imperii æmulum Othonem, qui cum Lucium a Galba videret adoptari, invidia ductus exercitum adversus hunc concitavit, eumque interfecit. Otho autem a militibus pecuniam, quam promiserat, postulatus, respondit imperatorem non debere cogi.

Imperavit Otho menses 3 dies 8. Natus fuit obscuro genere. Aliquando rem sacram in templo faciens carmina Venerea sacris permiscuit. Ideoque adversus ipsum a Vitellio mota seditione gla-

hac ipsa historia Niphilinus ex Dione, stipatoribus præfuisse indicans. Quod autem Cincinnatus dicitur ad rem publicam gerendam ab aratro vocatus, Nerone imperante, est summæ ἀνιστορησίας, XVI.

dio suo se interfecit, dicens. Quorsum enim attinebat me quoque longis cantare tibiis?

Vitellius unum annum imperavit, illustri familia ortus. Is astrologos, astronomos præstigiatoresque omnes intra certum diem Italia excedere **380** jussit. Atque ii libellum sparserunt, quo illi finem vitæ ad certum tempus prædicebant. Quam prædictionem exitus comprobavit, Vitellio a militibus occiso.

Vespasianus, Neronis filius, annos decem, dies octo imperavit. Imperium ei delatum est in Palæstina, adhuc Judæorum urbes oppugnanti. Is Josephum historicum cepit. Romam proficiscens, cum esset ab exercitu imperator declaratus, Titum ad bellum in Palæstina gerendum reliquit. Primo Vespasiani anno templum Capitolinum conflavit, et quinto anno id reflcere ipse cœpit.

Vespasiano successit filius Titus, imperavitque annos tres. Is expugnavit Hierosolymum, urbemque et templum incendit. Is minis, non suppliciis sonites terreat. Nulla dies eo imperante abiit qua non aliquem subditorum dono aut beneficio aliquo afficeret: dicere enim solebat regium esse benefacere et precibus facile annuere. Omnium qui ipsum compellarent petitionibus annuebat. Et cum quidam familiarium percontaretur cur id faceret, cum tamen sæpe promissa non impleret, respondit: Quia ab imperatore nemo debet mæstus discedere. Hic Titus cum ætate totum diem iter fecisset, eique sanguis per nares erupisset, atque a sole ustus in animi deliquium incidisset, adhuc spirantem **381** frater Domitianus in cistam ligneam nive plenam conjecit tanquam remedium adhibiturus, atque ita interfecit. Ille igitur dignus admiratione Titus philosophia apprime formatus, eloquentissimus, bellicosissimus atque moderatissimus, beneficentiaque, temperantia, justitia et prudentia insigni ornatus, in excidio maxime Hierosolymorum suam miserandam promptitudinem demonstravit. Vehementer enim tunc a Deo exagitatus deploravit Judæos, magisque etiam illacrymavit, cum ædem Dei videret incendi; precatusque est a Deo veniam, quod non sua hæc voluntate, sed ob impiam Judæorum perversitatem evenirent. Cumque urbe excisa eum sui victorem atque triumphalem prædicarent, respuit eas appellationes, dicens non se ista gessisse, sed divinæ iræ manus accommodasse ac administrum fuisse. Inde cum virtute sua et animi demissione in honore et amore omnium esset, eo quo diximus modo interiit. Tantus autem ejus morte Romæ luctus obortus fuit, ut multo tempore virtutes ejus commemorantes atque reputantes publice et privatim per domos tanquam suo quisque infortunio accepto plorarent. ἀπομνημονεύοντες καὶ τὰς ἀρετὰς αὐτοῦ ἀναλογιζόμενοι κατεχόμενος ἕκαστος.